1

臺北市立復興高中 113 學年度第 2學期第 2 次主管行政會報會議紀錄

壹、 114 年 2 月 25 日上午 9時 00 分

貳、 地點：行政大樓三樓校史室

參、 主席：蔡校長明勳

肆、 出席人員:如簽到表                                           記錄：許倫瑋

伍、 校長致詞:(略)

陸、 各處室工作報告

一、 教務處

【教務主任】

（一） 下週為各科期初教學研究會，請校長及各處室主任準時與會。人事會計若有相關

需要轉知的部分，可以由教務主任在會議中代為報告。

（二） 本學期有一位戲劇科實習老師，已安排好相關指導老師並進行指導中，本週三中

午預計辦理拜師大會，邀請各處室主任前來參與。預計三月開始安排實習老師至

各處室見習，每週可安排二個半天進行處室行政實習。

（三） 線上點名自本週開始啟用，全校教師已寄通知信件。若有疑問請各科老師向教務

處反應。

（四） 非學校型態出席相關說明：這學期共五位執行，預計根據非學網站核可後的計畫

書，彙整學生平日與段考日的出席規劃，提供學務處與各任課師登記出缺席的依

據。計畫書載明出席，卻未出席，登記缺席。載明在家自學的時間，則不登記缺

席。

（五） 繁星說明會及撕榜，請見附件

1. 2/27 中午假山劇院對學生進行宣導。

2. 3/7 當天正式撕榜，地點於第一會議室。感謝資訊組、輔導室及部分高三導師

當日願意提供協助。

3. 3/7 當天工作人員訂餐，將發送表單進行登記。

（六） 114 年度中等學校發展新世代學習空間補助計畫，已由資訊組長博聞於 2/21 提

2

交。

（七） 麻煩總務處先行告知設備組飲水機的數量與預算，以便規劃 115 年度預算。

（八） 藝術組報告部分將以提案方式呈現(提案一)。

校長回應:

1. 由於繁星說明會時程緊湊，也感謝教務處、輔導室及圖書館協助；訂餐部分以表單登

記也比較妥當；藝術大樓硬體部分再請政豪協助恢復原狀。

2. 感謝設備組及資訊組對新世代學習空間補助計畫提出申請。

3. 線上點名的執行倘若有產生問題，也再請同仁反映。

4. 下禮拜教學研究會再請相關出席者幫忙宣導事項。

二、 學務處

【學務主任】

（一） 全校監視器改雲端儲存廠商報價

1. 畫面授權一個畫面 3500 元

2. 畫面授權與加裝新的監視器一支(施工難度一般的架設鏡頭)

3. 畫面授權與加裝新的監視器一支(施工難度高，例：要從屋頂頂端處架設鏡頭)

4. 第二點及第三點依施工難度施工費用是每支鏡頭加畫面授權在 12000 元~15000

元之間報價

【訓育組】

（一） 113 學年度市長獎評選辦法，詳如附件。

（二） 113-2 期初班代大會，班代反映

1. 中正堂旁下操場的樓梯防滑措施不夠。

2. 游泳課音量吵到高三班級。

（三） 山城春晚將於 2/26(三)放學 16:30-19:00 辦理，預計於 2/25(二)起進行封館作

業。

3

（四） 教育旅行、畢業紀念冊繳費至 2/24 截止，將依繳費情形進行後續相關作業。

【生輔組】

（一） 113-2 防災演練於 2/21(五)09:21 完成，演練中發現樂群樓無廣播設備導致師生

無反應，列為改善項目。

（二） 113-2 親師懇談日於 2/21(五)晚上 18:00-20:00 進行，北投站接駁公車 17:50

共計 27 人搭乘，20:50 接駁公車共計 18 人搭乘，依約定每班不足 30 人由校友

會協助支付 600 元車資，共計 1200 元。

（三） 本學期第一次服儀委員會擬於 2月 25 日中午 12:10 召開。

（四） 防毒守門員預計於 3 月初開始實施入班宣導。

【衛生組】

（一） 教育局修訂「臺北市政府教育局推動學校衛生保健工作群組計畫」，本校為

114-115 學年臺北市政府教育局學校衛生保健工作群組-品質管控稽核及統計分

析小組。

（二） 雙北近期查核尚無新增違規品項，衡酌學校午餐料理多元性，即日起可恢復使用

辣椒粉、咖哩粉（含咖哩塊）及薑黃粉等調味品。

【體育組】

（一） 112 學年度體育班評鑑結果為撞球、足球優等；柔道甲等；空手道乙等，如附件，

空手道須於 3月 4日前完成改善計畫函送教育局。

校長回應:

1. 請俊彥主任協助加強中正堂旁下操場的樓梯防滑措施。

2. 樂群樓廣播系統再請總務處協助下共契辦理採購。

3. 山城春晚活動係屬學生自發性行為，先不列為學校活動。

4. 目前校內監視器改成雲端數量?是不是設立監視系統必須有與警察局報備流程?可以

再針對校內設立數位或雲端監視器重新再做一次盤點，確切位置及數量，也請學務及

總務提供資料後擇期開會討論。

4

俊成主任補充回應:

應該只有科學館監視器是雲端。

俊彥主任補充回應:

印象中尚有 2 棟大樓(學務處及圖書館)，要再確認。

博明主任補充回應:

去年完成監視器採雲端有重量訓練室、游泳池、資源回收場(垃圾場)及中正堂；其他

仍採以往廠商舊系統；警察局所要知道學校設立監視系統是針對有對外設立，而非校

內設立監視系統。

三、 總務處

【總務主任】

（一） 調整請購流程部分

1. 請各申請單位自行填寫請購細項(單價)並上傳估價單。

2. 請購依據採購方式請選＂自行辦理＂(發票的上傳將會由申請單位負責)。

（二） 文書組統計 113 年 10 月迄今各單位使用的紙張狀況。（請參閱附件）

（三） 宿舍修繕案件討論。（請參閱附件）

（四） 圖書館耐震補強工程，因為危險係數較低，局端不列入今年執行計畫。

校長回應:

1. 電子請購系統中，爾後申請人請購起單，採購方式選自行辦理者，需自行洽廠商索取

發票辦理核銷。

2. 紙張使用再請文書組擴大會議提出領紙辦法。

3. 宿舍問題請與會計主任及宿舍管理員討論後再處理之。

四、 輔導室

【輔導主任】

（一） 高三升學提醒

5

1. 2/25(二)9:00 學測成績開放查詢。

2. 高三升學措施，學生說明已於 2/17(一)辦理，導師說明於 2/18(二)辦理

，繁星及個人申請會談流程及表單於 2/21(五)已放置校網，並 mail 至高

三導師及同學信箱。

3. 2/27(四)至 3/14(五)輔導室將進行高三繁星/申請晤談輔導。

（二） 輔導室活動預告

1. 校友返校分享-升學考試準備經驗談(含心態調整及考試策略)，將於

3/28(五)中午辦理，地點待報名人數確認後公告。

2. 性別平等影音讀書會-從電影看見愛情價值觀，將於 4/1(二)中午於團輔

室辦理。

3. 113 學年度高一選班群家長說明會擬於 4/11(五)辦理，家長邀請函如附

件。112 學年報名家長 31 位，停車(汽車 4 台，機車 11 台)，實到 34 人。

（三） 輔導室專業輔導人員陳盛文社工師於 2/24(一)完成報到。

【特教組】

（一） 台北市 12 年就學安置 3/5(三)【上午】晤談會議

台北市 12 年就學安置 3/5(三)【下午】志願安置會議

1. 3/4(二)第七節場佈(篤行樓 5 間教室及第一會議室)，由輔導室、特教組、服務

同學及替代役共同完成，因晤談會議需進行人員管制，須請總

務處同仁協助於篤行樓左側樓梯(靠復興四路)拉封鎖線。

2. 3/5(三) 08：30 至 09：00 於行政大樓三樓第一會議室進行晤談會議

；3/5(三) 09：00 至 11：45 於篤行樓一樓五間教室進行學生報到晤談

，晤談時間鑑輔委員留待第一會議室等候下午志願安置會議。

3.  3/5(三) 13：00 至 14：30 於行政大樓三樓第一會議室進行志願安置會

議。

3/5(三)8:00-16:00 除輔導室及服務志工人力外，感謝教務處及總務處支援實習

老師及替代役人力。

校長回應:

6

1. 高一選班群家長說明會請於 4 月初再將邀請函轉知秘書發到高一生相關群組。

2. 由於 3/4 有特教組相關活動，再請總務處洽廠商協助篤行樓 1 及 2樓廁所清潔，及通

知警衛大哥提供進校人員訪客背心。

五、 圖書館

【資訊組】

（一） 上週五（2月 21 日星期五）已完成本校圖書館三樓班書區「114 年度中等學校發

展新世代學習空間補助計畫」申請紙本送件與電子發文。

（二） 本週開始進行辦公室公用電腦，重灌並安裝還原卡，將逐步逐一進行。

（三） 本校獲選為 113 年度「高中職資安教學資源與推廣中心夥伴學校/特色學校」，將

於民國114年 3月 8日在張榮發國際會議中心10樓 1001會議室舉行頒獎典禮，

敬邀鈞長參加。

【服推組】

（一） 薦購書籍至 3/7 截止，歡迎推薦好書。

（二） 閱讀心得及小論文競賽校內截止日至 3/3 截止。

（三） 日本滋賀縣立虎姬高校擬於 11/18(二) 9:12:00 來校交流。

校長回應:

1. 其他學校辦國際交流有洽旅行社透過設計團康活動交流也是一種方式，學校可以參

考。

2. 本校獲選為 113 年度「高中職資安教學資源與推廣中心夥伴學校/特色學校」，再看看

是否發佈新聞稿予以宣導。

俊成主任補充回應:

1. 目前國際交流都是安排由學校有意願老師帶同學一同接待，都進行順利，爾後有需要會

參採旅行社辦理。

六、 人事室:

7

（一） 臺北市政府教育局轉知為落實維護國家安全及確保國家整體利益，

教育部協助大陸委員會加強宣導具結現職軍公教人員不得赴陸設籍、領用中國大

陸護照、申領陸方身分證、定居證及居住證。

為落實維護國家安全及確保國家整體利益，政府重申現職軍公教人員不得申領中

國大陸居住證;已申領者,建議各機關參照「大陸地區人民在臺灣地區依親居留長

期居留或定居許可辦法」第 30 條有關陸籍人士經許可定居後，須於 3 個月內提

出喪失原籍證明之公證書規定，要求渠等於 3個月內提出放棄之證明資料;未提

出者,由各機關本於權責進行行政懲處;爾後申領者,亦比照辦理。

（二） 宣導 2025 雙北世界壯年運動會於 2025 年 5 月 17 至 30 日舉行，共有 35 種運動

種類其中包含帕拉運動組別，年滿 30 歲無需選拔即可參賽。官方報名網站

https://reg.wmg2025.tw/競賽運動項目：田徑、羽球、棒壘球、籃球、輕艇等

共 35 種。 報名相關問題請洽「報名與資訊服務中心」，客服專線：02-2577-6025

校長回應:

1. 謝謝主任提醒及宣導事項。

七、 會計室:無

八、 秘書室:詳如提案一。

九、 教師會:無

十、 家長會:無

柒、 提案討論:

案由一：（提案單位：秘書）

案由:臺北市 114 年度表揚優良特殊教育人員，本校提名 2位，提請通過。

說明：(1)教師組：戲劇科黃心華老師   (2)行政組：特教組長黃珮瑄老師。請討論。

決議:照案通過。

8

捌、 臨時動議:無。

玖、 散會:(11 時 00 分)